АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'CfUL 2022 г. №

О присвоении спортивных разрядов: «второй спортивный разряд»
и «третий спортивный разряд», квалификационных категорий спортивных судей:
«спортивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории»

На основании статьи 22 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-Ф3

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в соответствии

с положением о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 № 108, положением

о спортивных судьях, утверждённым приказом Министерства спорта Российской Федерации

от 28.02.2017 № 134, постановлением администрации города Рязани от 28.07.2021 № 3002

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Присвоение спортивных разрядов: «второй спортивный разряд» и «третий спортивный

разряд», квалификационных категорий спортивных судей: «спортивный судья второй

категории» и «спортивный судья третьей категории», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, постановлением администрации

города Рязани от 20.10.2021 № 4543 «О делегировании отдельных полномочий главы

администрации города Рязани начальнику управления по физической культуре и массовому

с п о р т у » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Присвоить спортивный разряд «второй спортивный разряд» сроком на 2 года

спортсменам согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Присвоить спортивный разряд «третий спортивный разряд» сроком на 2 года

спортсменам согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи «спортивный судья

второй категории» Пец Карине Юрьевне, вид спорта: спортивно-прикладное собаководство.

4. Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи «спортивный судья

третьей категории» лицам, претендующим на присвоение такой категории,

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник управления по физич]
и массовому спорту К.О. Сосунов

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Рязани .,
отМ Ш 2022 г. № 6Ш

Список

спортсменов, которым присваивается «второй спортивный разряд»

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Вид спорта Организация

1 2 3 4

1
Круглова Анна-София
Владимировна

Фигурное катание на
коньках

Общественная организация
«Рязанская областная федерация
фигурного катания на коньках»

2

Селиванов Иван
Владимирович

Гребля на байдарках
и каноэ

Общероссийская общественная
организация «Всероссийская
федерация гребли на байдарках и
каноэ» Рязанское региональное
отделение»

3

Петракова Ульяна
Сергеевна

Гребля на байдарках
и каноэ

Общероссийская общественная
организация «Всероссийская
федерация гребли на байдарках и
каноэ» Рязанское региональное
отделение»

4

Ашкинова Арина
Александровна

Гребля на байдарках
и каноэ

Общероссийская общественная
организация «Всероссийская
федерация гребли на байдарках и
каноэ» Рязанское региональное
отделение»

5 Кравченко Виталий
Павлович

Рыболовный спорт РРОО «ФРСРО»

6 Кравченко Юрий
Павлович

Рыболовный спорт РРОО «ФРСРО»

7 Индеев Алексей
Иванович

Рыболовный спорт РРОО «ФРСРО»

8 Никейцев Александр
Николаевич

Рыболовный спорт РРОО «ФРСРО»

9 Васин Андрей Юрьевич Рыболовный спорт РРОО «ФРСРО»

10 Сухорослов Денис
Сергеевич

Рыболовный спорт РРОО «ФРСРО»

11
Хорева Светлана
Николаевна

Спортивно-
прикладное
собаководство

РОО ФСПС РО

12
Крючкова Юлия
Александровна

Спортивно-
прикладное
собаководство

РОО ФСПС РО

13
Стрельникова Алина
Г ермановна

Спортивно-
прикладное
собаководство

РОО ФСПС РО

14

Кузнецова Ольга
Александровна

Спортивно-
прикладное
собаководство

РОО ФСПС РО

1 2 3 4

15
Акгубейли Нурлан
Нусратович

Дзюдо Общественная организация
«Рязанская областная федерация
дзюдо»

16
Г оворов Никита
Вячеславович

Футбол Общественная организация
«Рязанский региональный
футбольный союз»

17
Долгий Максим
Александрович

Футбол Общественная организация
«Рязанский региональный
футбольный союз»

18
Ермишин Максим
Артемович

Футбол Общественная организация
«Рязанский региональный
футбольный союз»

19
Климовских Данила
Максимович

Футбол Общественная организация
«Рязанский региональный
футбольный союз»

20
Климовских Никита
Максимович

Футбол Общественная организация
«Рязанский региональный
футбольный союз»

21
Маркешкин Илья
Олегович

Футбол Общественная организация
«Рязанский региональный
футбольный союз»

22 Олейников Илья
Витальевич

Футбол Общественная организация
«Рязанский региональный
футбольный союз»

23
Сапрыгин Александр
Алексеевич

Футбол Общественная организация
«Рязанский региональный
футбольный союз»

24 •
Ашкинов Артем
Александрович

Футбол Общественная организация
«Рязанский региональный
футбольный союз»

25
Голубков Григорий
Андреевич

Футбол Общественная организация
«Рязанский региональный
футбольный союз»

26
Красавин Илья
Дмитриевич

Футбол Общественная организация
«Рязанский региональный
футбольный союз»

27
Родин Иван Дмитриевич Футбол Общественная организация

«Рязанский региональный
футбольный союз»

28
Федоров Иван Петрович Футбол Общественная организация

«Рязанский региональный
футбольный союз»

29
Федулов Иван
Владиславович

Футбол Общественная организация
«Рязанский региональный
футбольный союз»

30
Фомичев Роман
Васильевич

Футбол Общественная организация
«Рязанский региональный
футбольный союз»

31
Янин Артем Игоревич Футбол Общественная организация

«Рязанский региональный
футбольный союз»

'А

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Рязани
от*

•рода Рязани
г ffiOf 2022 г. №

Список
спортсменов, которым присваивается «третий спортивный разряд»

№ п/п Фамилия, имя,
отчество

Вид спорта Организация

1 2 3 4
1 Чернов Константин

Юрьевич
Гребля на байдарках и
каноэ

Общероссийская общественная
организация «Всероссийская
федерация гребли на байдарках и
каноэ» Рязанское региональное
отделение»

2 Юнонин Арсений
Ильич

Гребля на байдарках и
каноэ

Общероссийская общественная
организация «Всероссийская
федерация гребли на байдарках и
каноэ» Рязанское региональное
отделение»

3 Асанов Тимофей
Романович

Гребля на байдарках и
каноэ

Общероссийская общественная
организация «Всероссийская
федерация гребли на байдарках и
каноэ» Рязанское региональное
отделение»

4 Давыдов Денис
Павлович

Гребля на байдарках и
каноэ

Общероссийская общественная
организация «Всероссийская
федерация гребли на байдарках и
каноэ» Рязанское региональное
отделение»

5 Потапкин Даниил
Владимирович

Гребля на байдарках и
каноэ

Общероссийская общественная
организация «Всероссийская
федерация гребли на байдарках и
каноэ» Рязанское региональное
отделение»

6 Новрузова Валерия
Артуровна

Гребля на байдарках и
каноэ

Общероссийская общественная
организация «Всероссийская
федерация гребли на байдарках и
каноэ» Рязанское региональное
отделение»

7 Акулова Анастасия
Максимовна

Дзюдо Общественная организация
«Рязанская областная федерация
дзюдо»

8 Воловликова Дарья
Андреевна

Дзюдо Общественная организация
«Рязанская областная федерация
дзюдо»

?•

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Рязани
от Ja_• P<f 2022 г. №I

Список
лиц, которым присваивается квалификационная категория

«спортивный судья третьей категории»

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Вид спорта Организация

1 2 3 4
1 Савкина Людмила

Федоровна
Спортивно-
прикладное
собаководство

РОО ФСПС РО

2 Савкин Петр
Викторович

Спортивно-
прикладное
собаководство

РОО ФСПС РО

3 Машутина Елена
Валентиновна

Спортивно-
прикладное
собаководство

РОО ФСПС РО

4 Колдаева Елена
Александровна

Спортивно-
прикладное
собаководство

РОО ФСПС РО